
Verbale di deliberazione N. 135
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta Doch S.r.l. relativa alla gestione 
della "Casa dell'acqua" - anno 2021 - Codice CIG: Z253472EAD.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì ventuno del mese di dicembre, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Santuari dott. Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Liquidazione fattura alla Ditta Doch S.r.l. relativa alla gestione della "Casa 

dell'acqua" - anno 2021 - Codice CIG: Z253472EAD. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 23 di data 29.03.2011 con la quale si stabilì: 

1. Di acquistare, a trattativa diretta ex art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., dalla ditta 

DOCH srl con sede in Zanè (VI) via Val Camonica 17 una “Casa dell’acqua” al prezzo di euro 

13.871,00 + iva 20% (lordi euro 16.645,20), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011 che si 

allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

2. … omissis …. 

3. … omissis …. 

4.  … omissis …. 

5. Di incaricare, a trattativa diretta ex artt. 29 e 32 predetti, la ditta DOCH srl con sede in Zanè (VI) 

via Val Camonica 17 del lavoro di manutenzione annua della struttura al prezzo di euro 3.300,00 

+ iva 20% (lordi euro 3.960,00), giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011. 

6. Di incaricare, a trattativa diretta ex artt. 29 e 32 predetti, la ditta DOCH srl con sede in Zanè (VI) 

via Val Camonica 17 del servizio di fornitura e gestione del CO2 (calcolato su di un fabbisogno 

annuo presunto di CO2 pari a 720 Kg.) al prezzo di euro 2.880,00 + iva 20% (lordi euro 3.456,00), 

giusto preventivo di spesa di data 27.01.2011. 

7. Di imputare la spesa complessiva, pari ad euro 27.270,20, al capitolo 3545 (intervento 2090403) 

del bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità. 

8. … omissis …. 

9. … omissis ….; 

 

Vista ora la fattura della ditta DOCH srl, con sede in Zanè (VI) Via Monte Pasubio n. 189, n. 239 di 

data 16.12.2021, acclarante, per la manutenzione della struttura e per il servizio di fornitura e gestione 

del CO2 nell’anno 2021 (punti 5 e 6 del dispositivo della delibera 23/2011), un importo di euro 

5.700,00 al netto di iva (lordi euro 6.954,00); 

Verificato come le prestazioni riportate nella fattura corrispondano a quelle indicate nel preventivo 

di data 27.01.2011, fatto proprio con la predetta delibera 23/2011; 

Ritenuta pertanto liquidabile la fattura n. 239 di data 16.12.2021 della ditta DOCH srl; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 52 del 22.12.2020 ha approvato 

il Bilancio di previsione 2021/2023; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 



 

DELIBERA  

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fattura n. 239 di data 16.12.2021 della ditta 

DOCH srl con sede in Zanè (VI) Via Monte Pasubio n. 189, acclarante, per la manutenzione della 

struttura “Casa dell’acqua” e per il servizio di fornitura e gestione del CO2 nell’anno 2021, un 

importo di euro 5.700,00 al netto di iva (lordi euro 6.954,00). 

 

2. Di incaricare l’Ufficio ragioneria del pagamento della stessa con imputazione della spesa al 

capitolo 9040260 (codice 1030205999) del bilancio 2021/2023, esercizio 2021, che presenta la 

sufficiente disponibilità. 

 

3. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 

seguente: Codice CIG: Z253472EAD. 

 

4. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 

 • opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 

ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino 

Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 

ricorso giurisdizionale  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 

novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Santuari dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-12-22T09:24:44+0100
	Antonio Loss


		2021-12-22T09:40:07+0100
	SANTUARI ALBERTO




